There is an apparent connection between Gerson's description of *ius* and the prevailing medieval conception of justice.<sup>15</sup> In *De potestate ecclesiastica*, he made an explicit connection between rights and justice by quoting Ulpian's definition of justice in order to explain that the origin of rights is found in God's divine justice: 'Indeed, it is God alone who by continuous and lasting will to gives every single creature what is his.'<sup>16</sup> Unlike the lawyer Azo and like-minded writers, however, Gerson had no intention of assimilating man's *ius* with his just and due share. His point was rather to introduce an important specification: the term *ius* signifies specifically a faculty or power of acting; it does not signify, e.g., 'the

<sup>13</sup> Gerson (1706a), consid. 13, p. 250: 'Ius vero sic describitur. Ius est potestas, seu facultas propinqua conveniens alicui secundum dictamen primae iustitiae.' He used the term proximate (*propinqua*) to differentiate rights from mere reactive potencies. A right is an active potency, a power to exercise actions; *ibid*: 'Proinde dictum est in descriptione Iuris, quod est facultas propinqua etc. propter illa que in potentia obedienciali convenire possunt cuilibet creature, quod posse dicere possumus, vel obediencialia, vel logica, secundum quale non dicitur proprie res habere Ius vel Legem ...'

<sup>14</sup> Gerson (1706b), lectio 3, p. 26: 'Ius est facultas seu potestas propinqua conveniens alicui secundum dictamen rectae rationis ...' In the *Opus septipartitum* Summenhart introduced one description after the other and explained that they were equivalent; Summenhart (1513), Tract. 1, q. 1, sig. A6<sup>r</sup>: 'Ius est potestas vel facultas propinqua conveniens alicui secundum dictamen prime iusticie. Et iterum. Ius est potestas vel facultas propinqua conveniens alicui secundum dictamen recte rationis.' *Ibid.*, sig. A6<sup>v</sup>: 'Quarta suppositio, secunda descriptio redit in idem cum prima. Nam in secunda descriptione, tres prime clausule sunt omnino eedem in utraque. Sed et quarta clausula licet secundum vocem aliter ponatur in prima et secunda tamen in re est eadem utrobique, quod sic probatur. Recta ratio accipitur vel pro ea recta ratione que primo originaliter et essentialiter est recta, et tunc idem est quod prima iusticia, et sic ille clausule omnino equivalent in prima et secunda descriptionibus, aut recta ratio accipitur generaliter ad rationem rectam sive illa sit recta ratio essentialiter qualis est in solo deo, sive participative qualis reperitur in creaturis rationalibus. Et tunc illa clausula secunde descriptionis iterum redit in idem cum clausula prime, quia omne dictamen illius rationis recte que est participative recta ratio, reducitur ad rationem rectam que est essentialiter recta ratio, et per consequens reducitur ad primam iusticiam.'